
          

         STADT 
  MARBACH AM NECKAR  

 
 
 
 
 
 
 
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen 
 
Auftraggeber:  
Stadt Marbach am Neckar, Marktstraße 23, 71672 Marbach am Neckar 
Telefon: 07144 102205, Fax: 07144 102320, stadtbauamt@schillerstadt-marbach.de 
 
Bauvorhaben: 
Neues Rathaus, Abbruch und Neubau, Sanierung und Umbau eines 
Gebäudekomplexes für die Stadtverwaltung 
 
Ort der Ausführung: 
Marktstraße 34, 71672 Marbach am Neckar 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
Art, Umfang und Ausführungsfristen der Leistungen: 
 
Trockenbauarbeiten 
Trockenbauwände, teilweise mit Anforderungen an Schall- und Brandschutz,  
ca. 300 m² 
abgehängte Decken, teilweise mit Anforderungen an Schallschutz, ca. 800 m² 
 
Ausführungszeitraum: Wände August – September 2020,  KW 35 - 38 
    Decken März 2021,    KW 9 - 12 
 Eröffnung 10:00 Uhr 
 
Die Vergabeunterlagen können ab 29. Mai 2020 unentgeltlich, uneingeschränkt, 
vollständig und direkt elektronisch abgerufen werden: 
 
SMARB-2020-0006 Trockenbauarbeiten 
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-17255538fc3-
376420fc46300daf 
 
Die Vergabeunterlagen können in Papierform (inkl. CD) unter vergabe24.de 
angefordert werden: 
 
SMARB-2020-0006   56,01 € inkl. MwSt. 
 
Das Angebot ist verschlossen und mit rotem Kennzettel versehen bis zur 
Angebotseröffnung beim Stadtbauamt in 71672 Marbach am Neckar einzureichen. 
 

 

 
 
 
 

 

 
  Bürgermeisteramt 
  

https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-17255538fc3-376420fc46300daf
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-17255538fc3-376420fc46300daf


Seite 2 von 2 
Öffentliche Ausschreibung – Neues Rathaus Marktstraße 34        

 

Die Angebotseröffnung findet am 23. Juni 2020 zu der oben genannten Uhrzeit im 
Bürgersaal, Marktstraße 23, 71672 Marbach am Neckar statt. Bieter und ihre 
bevollmächtigten Vertreter dürfen bei der Eröffnung anwesend sein. 
 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 23. Juli 2020 
 
Vergabeprüfstelle: Landratsamt Ludwigsburg, Hindenburgstraße 40, 71638 
Ludwigsburg  
  
Planung und Bauleitung: ludwig + ulmer, FREIE ARCHITEKTEN, Mühlgasse 10, 
71711 Murr, tel. 07144 / 90 131-0, architekten@ludwig+ulmer.de, www.ludwig-
ulmer.de 
 
 
Bürgermeisteramt Marbach am Neckar  
 
 

mailto:architekten@ludwig+ulmer.de

